
令和４年８月２９日 

 

 保護者 様 

 

 

  加須市立加須東中学校  

校 長   中島 直哉  

 

 

２学期以降の熱中症防止対策について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

 さて、観測史上最も早い梅雨明けとともに連日暑い日が続いており、夏季休業期間中も

運動部活動の運動制限など、熱中症防止対策を講じてまいりました。 

つきましては、２学期も下記のとおり熱中症対策を行ってまいります。 

 

記 

 

１ 活動場所の暑さ指数（WBGT）が、３１℃以上となるなど熱中症リスクが高い場合 

にはその場所での活動を中止します。（空調設備が整った場所でミーティング等を実施 

する場合もあります） 

  

 ２ 熱中症警戒アラートが発表された場合でも、活動場所の暑さ指数（WBGT）が３１℃

以上でなければ、こまめな水分補給や休憩等をとって活動します。 

 

 ３ 部活動の活動時間は、平日は２時間程度、休業日は３時間程度とします。 

 

４ マスクを外す、ネッククーラーを使用する等、登下校時の熱中症防止対策について、

御家庭でも御指導ください。 


